Dat. apud Villamnovam Avinionensis diocesis, Nonas Iunii, pon-
tificatus nostri anno Quarto.

1019

1345 juny 8, Vilanova d’Avinyó

Climent VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i l’exhorta, que 
permeti la sortida dels seus regnes a la seva germana Constança i a 
la comitiva reial que l’acompanya, per reunir-se amb el seu espòs, el 
rei Jaume III de Mallorca; en cas contrari, es veurà obligat a procedir 
amb justícia, ja que és una pura falsedat, atesa la confessió d’amb-
dues parts, les represàlies que ella tem del seu marit.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 44, 
núm. 38.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b DÉPREZ - GLÉNISSON, Clément VI, lettres se rapportant à la France, II, p. 6-7,  

doc. 1764.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 313, doc. 631.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Ad illa te fili carissime quem in inseribus “gerimus “caritatis dirigi, 
ex quibus tue salutis et honoris tibi felicia incrementa proveniant, 
cupientes te libenter super eis precibus et exhortationibus apostolicis 
excitamus. Dudum siquidem carissimi in Christo filii nostri Iacobi 
regis Maioricarum illustris instantibus supplicationibus inclinati, 
nostras exhortatorias litteras tue celsitudini meminimus direxisse, ut 
carissimam in Christo filiam nostram Constanciam reginam Maiorica-
rum illustrem regis eiusdem uxorem germanamque tuam ad eundem 
virum suum accedere permitteres, eidem prout ex fide ac lege tenetur 
matrimonii adhesuram. Cum autem postmodum tue magnificentie 
nuncii ad nostram presentiam destinasti, nobis pro parte tua duxerint 
explicandum, quod ex eo nostris huiusmodi obtemperare precibus et 
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exhortationibus differebas, quia tuis fuerat auribus instillatum regem 
prefatum verba protulisse in locis aliquibus per que ipsius seviciam 
erga dictam reginam dilectam unicam germanam tuam, de cuius 
offensa dolores tanquam propria, verebaris, nos regi eidem fuimus 
super huiusmodi materia sicut expedire vidimus collocuti, qui nobis 
affectualiter et aperte promittendo respondit, quod ipse cum honore 
debito reginam eandem reciperet ipsamque magis quam unquam fe-
cerit benivole honorifice ac caritative tractaret. Verum cum idem rex 
instare non cesset apud nos super hiis et prefata regina sicut suis 
litteris etiam manu sua propria scriptis, ut asseritur, nobis presenta-
tis et per suum procuratorem et nuncium idem petierit coram nobis 
nosque nichilominus super immunitate dicte regine intendamus taliter 
providere, quod non offendatur per regem ipsum quomodolibet, sed 
honore debito pocius pertractetur, exellentiam tuam regiam rogamus 
et hortamur attente, quatinus memoratam reginam comitiva, sicut tui 
et sui status decet exellentiam congrua et suffitienti stipatam ad virum 
suum predictum libere permittas accedere, sublatis impedimentis et 
obstaculis indebitis quibuscunque. Alias autem cum instare non ces-
sent apud nos super hiis rex et regina predicti sibi deesse, urgente 
conscientia et exigente iustitia nequiremus, quominus curaremus de 
oportuno et iusto in hac parte remedio providere.